ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3854/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
realização de nivelamento na pavimentação sobre a faixa de pedestres na Rua Germano
Montibeller, esquina com a Rua José Pereira Liberato, no bairro Dom Bosco.

JUSTIFICATIVA:

Trata-se  de  solicitação  recorrente  de  diversos  moradores  da  localidade,  tendo  em  vista  que  o  desnível  na
pavimentação vem causando prejuízos de ordem física e material.

Dessa forma, faz-se necessário o imediato reparo, diante do evidente risco de acidentes de trânsito e da possibilidade
de agravamento dos danos já existentes.

Por esta razão, requer-se o atendimento à solicitação com a máxima brevidade.

SALA DAS SESSÕES, EM 14 DE JULHO DE 2025

ODIVAN WIVALDO LINHARES
VEREADOR - PSD

​